
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OLTRARNO” 

Scuola dell’Infanzia Nencioni -  Torrigiani -  Scuola Primaria Agnesi -  Nencioni -  Torrigiani 

Scuola Secondaria di I Grado “N. Machiavelli”  

Prot.  

Firenze,  

 

Agli interessati 

Alla Dsga 

All’Albo on line 

 

 

 

OGGETTO: Individuazione esperti per la realizzazione del progetto “Noi” scegliamo un linguaggio 

gentile per alunni della scuola secondaria di I grado 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Nuovo Regolamento di contabilità delle 

scuole"; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione 

VISTO l’avviso di cui alla nota DGSIP prot. n. 539 del 15.02.2024 avente ad oggetto la ripartizione 

“Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo”. Legge n. 234 del 2021, articolo 

1, comma 671. Decreto dipartimentale n. 256 del 12/02/2024. 

VISTO il D.D n. 68 del 19 marzo 2024 USR Toscana per l’assegnazione di fondi da destinare alle 

istituzioni scolastiche o reti di scuole della Toscana per progetti per la realizzazione di azioni volte a 

contrastare il fenomeno del cyberbullismo e sensibilizzare all’uso consapevole della rete internet. 

VISTO che questa Istituzione scolastica ha partecipato alla selezione con il progetto “Noi” scegliamo 

un linguaggio gentile 

VISTO il D.D. 226 del 30 maggio 2024 dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana che 

individua le istituzioni scolastiche e le reti di scuole risultate beneficiarie delle risorse assegnate 

all’USR Toscana come da D.D.del MIM prot.n. 256 del 12 febbraio 2024. 

VISTO l’importo finanziato per la realizzazione del progetto, pari a € 3.140,95, acquisito al bilancio 

di questa Istituzione scolastica con decreto prot. 7451 del 17/07/2024 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola 2019-2021 

 





VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 

individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. prot. 1025 del 13/03/2019 

VISTE le candidature inoltrate a seguito dell’emanazione degli avvisi prot. 7764 del 26/08/2024 e 

8463 del 20/09/2024 

RILEVATA la necessità di rimodulare il progetto in relazione ai tempi e alle modalità di svolgimento 

VISTO il proprio decreto di individuazione degli esperti prot. 10920 del 29/11/2024 

RILEVATA la necessità di individuare ulteriori specifiche professionalità per la realizzazione del 

progetto 

ACQUISITE le ulteriori candidature per gli incarichi non ancora attribuiti, conformi ai requisiti 

 

 

DISPONE  

 

 

l’assegnazione dei seguenti incarichi come da prospetto: 

 

Figura 

richiesta 

Numero 

di 

esperti 

richiesti 

Esperto Numero 

ore totali 

attribuite 

Referente 

progetto 

1 Rizzo Gabriela 12 h 

Esperto in 

produzioni 

multimediali 

1 Barbina Matteo 10 h 

 

 

 

Seguirà predisposizione e notifica lettera d’incarico o contratto. 

 

 

LA DIRIGENTE 

 Prof.ssa Antonella Ingenuo 
Firma digitale ai sensi della normativa vigente 

 

 

 


		2024-12-11T12:03:35+0100
	ANTONELLA INGENUO




